

## اجرای ۲۲ طرح بزرگ عمرانی بخش آب در گلستان

گرگان، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان از اجرای ۲۲ طرح بزرگ عمرانی در بخش‌های تامین آب کشاورزی، شرب، مهندسی رودخانه، کنترل سیلاب و حفاظت منابع آب در استان گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای گلستان، علی نظری با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های تامین آب کشاورزی و آب آشامیدنی در استان، اظهار کرد: ۴ هزار و ۵۷۶ میلیارد تومان برای تکمیل این طرح‌ها اعتبار نیاز است و با تخصیص اعتبار و تکمیل ۲۲ طرح بزرگ، تغییرات اساسی در اقتصاد استان ایجاد می‌شود. وی با اشاره به نحوه تأمین اعتبار این طرح‌ها از طریق ملی و استانی، خاطر نشان کرد: طرح‌های کنترل سیلاب در حوزه گرگانرود، آبرسانی به شهرهای آزادشهر و رامیان و شهرهای مسیر، ساختمان شبکه آبیاری و زهکشی گلستان دو، ساختمان سد نرخاب، ساختمان شبکه آبیاری و زهکشی نرخاب و ساختمان شبکه‌های آبیاری و زهکشی قره‌سو و زرینگل، ۷ طرحی است که اعتبار آنها از طریق ملی تامین می‌شود.

### انتصاب سرپرست جدید

#### اداره گاز شهرستان کردکوی

گرگان، خبرنگار وطن امروز: طی حکمی از سوی مهندس صفرعلی جمال‌لیوانی، مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان، محمدتقی شاعری، رئیس سابق اداره گاز بندر ترکمن به‌عنوان سرپرست جدید اداره گاز شهرستان کردکوی منصوب شد. به گزارش روابط عمومی اداره گاز استان گلستان، در نشستی که به همین منظور در محل فرمانداری شهرستان کردکوی برگزار شد، صفرعلی جمال‌لیوانی از خدمات ارزشمند و تلاش درخوردن تحسین قربانعلی منوچهریان، رئیس سابق اداره گاز کردکوی قدرانی کرده و آرزوی توفیق و سربلندی برای شاعری سرپرست جدید اداره گاز شهرستان مسالت داشته و بر تقویت روند همکاری و تعامل مناسب با مسئولان منطقه، توسعه گازرسانی و خدمات‌رسانی هر چه مطلوب‌تر، تکریم ارباب رجوع و مرتفع کردن مشکلات مردم تأکید کرد.

## تخلیه بی‌محابای آبخوان‌های دیار هگمتانه

# دشتهای همدان بیابانی شدند



نما

### ۳ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه فاقد پروانه بهره‌برداری در همدان

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای همدان اظهار داشت: یکسری از چاه‌ها قبل از سال ۱۳۸۵ حفر شدند و در سال ۱۳۸۹ قانونی تصویب شد به این چاه‌ها پروانه و مجوز داده شود که بر همین اساس این چاه‌ها حتی اگر پروانه نداشته باشند، قانونی هستند. منصور ستوده با بیان اینکه ۳ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه فاقد پروانه بهره‌برداری اما قانونی در استان همدان وجود دارد، از اقدام مالکان این چاه‌ها برای دریافت پروانه از طریق دفاتر پیشخوان خبر داد و گفت: در دشتهای ممنوعه استان همدان هیچ‌گونه مجوز حفر چاه صادر نمی‌شود و بعد از سال ۱۳۸۵ قانونگذار به حفر هیچ چاهی مجوز نمی‌دهد. وی ادامه داد: بیلان منفی دشتهای استان همدان ۲۳۰ میلیون مترمکعب بوده به‌طوری‌که کسری مخزن ۲۳۰ میلیون مترمکعب است. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای همدان افزود: برای چاه‌های مجاز کارت هوشمند صادر شده تا بر اساس پروانه بهره‌برداری از آن برداشت شود و اگر چاه‌های مجاز هم اضافه برداشت کنند با مالکان برخورد شده و برق آنها قطع می‌شود.

با افزایش بارندگی روبه‌رو بودند. وی با اشاره به این موضوع که استان همدان رودخانه‌های فصلی ندارد و منبع تأمین آب آن سفره‌های آب زیرزمینی است، افزود: منابع آب زیرزمینی طی هزاران سال تشکیل شده‌اند و از همین رو اهمیت حفظ آنها بسیار بالاست. حسینی با تأکید بر اینکه برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی موجب نشست دشتهای استان خواهد شد، اضافه کرد: متأسفانه شاهد روند بیابانی شدن دشتهای استان همدان هستیم و از همین رو باید به فکر چاره بود. وی جایگزینی کشت‌های کم‌آب‌بر به جای محصولات پرآب‌بر مانند

خواهد بود و از همین رو باید بهای بیشتری به آب داده شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان نیز یکی از دلایل مهم افت آب‌های زیرزمینی در استان همدان را برداشت بی‌رویه و بیش از اندازه آب‌های زیرزمینی برای آبیاری زمین‌های کشاورزی دانست و گفت: متأسفانه عده‌ای از کشاورزان برای آبیاری زمین‌های کشاورزی خود بدون توجه به بحران آب در استان همدان، اقدام به حفر چاه می‌کنند که این موضوع باعث کاهش شدید منابع آبی در استان شده و به دلیل تقاضای زیاد مردم در بخش کشاورزی و آب شرب، آبخوان‌های استان به طور فاجعه‌باری تخلیه می‌شود. مرتضی عزالدین از کشت محصولات پرآب‌بری چون سیب‌زمینی، پونجه و هندوانه در استان همدان خبر داد و گفت: کشت محصولات پرآب‌بر در استان همدان مصرف آب در حوزه کشاورزی را بیشتر کرده است که برای جلوگیری از برداشت بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی، شرکت آب منطقه‌ای استان اقدام به اسناد چاه‌های غیرمجاز کرده است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه اسناد چاه‌های غیرمجاز و بدون پروانه یکی از برنامه‌های مهم شرکت آب منطقه‌ای استان همدان برای صرفه‌جویی در آب است، بیان کرد: یکی از اهداف اصلی این شرکت جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز و اسناد چاه‌های غیرمجاز در راستای حفظ آب‌های زیرزمینی استان است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان با اشاره به اینکه کشاورزان باید از کشت در اراضی کشاورزی که تحت شرب چاه‌های غیرمجاز است خودداری کنند، ادامه داد: کشت در این مناطق ممنوع است و چاه‌های غیرمجاز در اولین فرصت مسدود خواهد شد. عزالدین در ادامه سخنانش با بیان این موضوع که این طرح از خردادماه سال گذشته در استان همدان آغاز شده و تاکنون ادامه دارد، از اسناد ۴۰ چاه غیرمجاز از سال گذشته تاکنون خبر داد و گفت: با اسناد این تعداد چاه ۱۰۸ میلیون مترمکعب در مصرف آب صرفه‌جویی شده است. وی هدفگذاری تعداد چاه‌ها برای اسناد در سال جاری را ۶۱۲ حلقه چاه عنوان و اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۸۱ حلقه چاه مسدود شد که ۲۸ میلیون و ۳۵۵ هزار مترمکعب آب صرفه‌جویی شده است.

### ارزیابی شرکت ارتباطات سیار

اراک، خبرنگار وطن امروز: به گزارش اداره روابط عمومی شرکت مخابرات استان مرکزی، در ارزیابی دوره‌ای شرکت ارتباطات سیار، شرکت مخابرات استان مرکزی موفق به کسب سقف امتیازات مربوطه شد. بر پایه این گزارش، در این ارزیابی، حوزه‌های بازاریابی و امور مشترکان همراه اول استان مرکزی در ارائه خدمات مطلوب به مشترکان، موفق به کسب کامل امتیازات شدند.

### برگزاری نمایشگاه پدافند غیرعامل

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: به مناسبت آغاز هفته پدافند غیرعامل نمایشگاهی باهدف آشنایی عموم با مباحث پدافند غیرعامل (دفاع غیرنظامی) توسط اداره کل پدافند غیرعامل استانداری هرمزگان برپا شد. دبیر کمیته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان در مراسم افتتاح این نمایشگاه که روز سه‌شنبه ۹۶/۸/۵ برگزار شد، گفت: این شرکت دستاوردها و عملکرد یکساله خود را در غرفه کارگروه آب به نمایش گذاشته است.

### وقوع ۹۵ مورد آبرفتگی در کرمانشاه

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی استان کرمانشاه از وقوع ۹۵ مورد آبرفتگی و ۶ مورد حریق در کرمانشاه طی ۳ روز گذشته خبر داد. جحت‌الله جهانبخشی در گفت‌وگو با فارس گفت: طی ۳ روز اخیر بالغ بر ۹۵ مورد آبرفتگی و ۶ مورد حریق گزارش شده است. وی به فعالیت‌های سازمان آتش‌نشانی در خارج از حوزه شهر اشاره کرد و افزود: با حضور بموقع نیروهای آتش‌نشانی در روستای باباجان و چند روستا در محور سراب نیلوفر، آب جمع‌شده در این روستاها به فضای باز منتقل و مشکل آبرفتگی حل شد. وی از آبرفتگی روستای ملاحسینی و ملاباد در محدوده جعفرآباد، شهرک ظفر و نوکان خبر داد و افزود: از ۲۲ دستگاه ماشین سنگین و سبک در این عملیات‌ها استفاده شد. جهانبخشی به آبرفتگی صبح دیروز کوچه منوچهری اشاره کرد و افزود: برای خارج کردن آب و امدادرسانی به مردم این کوچه که دچار آبرفتگی شدید شده بود، نیروهای آتش‌نشان در این محل مستقر شده و امدادرسانی انجام گرفت.

## فروزان مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ماکو در دیدار سرکنسول ترکیه در ارومیه: استراتژی ایجاد منطقه آزاد ماکو بر مبنای توسعه روابط با ترکیه طراحی شده است



مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ماکو در دیدار با سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه، پیرامون مباحث دو جانبه و همکاری‌های فی مابین گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ماکو، حسین فروزان مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ماکو در دیدار با محمد بولوت سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه که به منطقه آزاد ماکو سفر کرده است، منطقه آزاد ماکو را هفتمین و بزرگترین منطقه آزاد کشور معرفی کرد و گفت: در چند سال گذشته تمام تلاشها در جهت آماده سازی زیرساخت های منطقه بوده که این امر امروز محقق شده و بخشی از زیرساخت‌ها تامین شده است. وی افزود: استراتژی ایجاد منطقه آزاد ماکو، گسترش روابط با ترکیه بوده و معتقدیم این مساله به امنیت پایدار منطقه نیز کمک می‌کند. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به مزیت‌های این منطقه اظهار داشت: مشارکت در زمینه تولید پوشاک و میلمان دارای توجیه اقتصادی بالا

### سرکنسول ترکیه در ارومیه از شهرک در حال احداث منطقه آزاد ماکو و شهرک صنعتی فعال شهرستان ماکو بازدید کرد

سرکنسول ترکیه در ارومیه از شهرک در حال احداث منطقه آزاد ماکو و شهرک صنعتی فعال شهرستان ماکو بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ماکو، محمد بولوت سرکنسول ترکیه در ارومیه که برای سفری یکروزه به منطقه آزاد ماکو سفر کرده است از شهرک صنعتی شماره ۲ در حال احداث منطقه آزاد ماکو و شهرک صنعتی شماره ۱ شهرستان ماکو بازدید بعمل آورد. وی با حضور در برخی مراکز تولیدی از نزدیک در جریان فعالیتهای انجام گرفته در این شهرکها قرار گرفت



### ارائه پیشنهاد جداسازی مسیر ورودی و خروجی کامیون مرز بازرگان از سوی سازمان منطقه آزاد ماکو

پیشنهاد جداسازی مسیر ورودی و خروجی مرز بازرگان از سوی سازمان منطقه آزاد ماکو به طرف ترک ارائه شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکو، در بازدید محمد بولوت، سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه از مرز بازرگان و بازارچه سازی سو، اکبر نوبخت، مدیرکل گمرک سازمان منطقه آزاد ماکو، پیشنهاد جدا سازی مسیر ورودی و خروجی کامیونهای حامل بار، با توجه به عبور آزادراه تهرانبازرگان



### سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه از پایانه صادراتی منطقه آزاد ماکو بازدید کرد

سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه از پایانه صادراتی منطقه آزاد ماکو بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ماکو، محمد بولوت سرکنسول جمهوری ترکیه در ارومیه در ادامه بازدید خود از پروژه های عمرانی سازمان منطقه آزاد ماکو از ترمینال ۱۲ هکتاری صادراتی منطقه آزاد ماکو بازدید بعمل آورد. این ترمینال با امکانات ترانسشیپمنت، هانگار و امکانات رفاهی در چند روز آینده مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. اکبر نوبخت مدیر گمرک و ترانزیت سازمان منطقه آزاد ماکو توضیحات لازم در مورد این پایانه و امکانات مهیا شده در آن را به سرکنسول ترکیه در ارومیه ارائه کرد. قرار است در ادامه بازدیدها محمد بولوت از گمرک بازرگان بعنوان بزرگترین گمرک زمینی کشور بازدید بعمل آورد.

